ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	30
	октября   2017  года
	г. Благодарный
	№
	742

О создании общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также осуществления контроля за ее реализацией

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169, методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального    хозяйства   Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр,  руководствуясь Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   администрация Благодарненского муниципального района  Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Состав общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также  осуществления контроля за ее реализацией.
1.2.		Положение об общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также  осуществления контроля за ее реализацией.
1.3.		График проведения заседаний общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также осуществления контроля за ее реализацией.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Сошникова А.А.

3. Настоящее постановление вступает со дня его подписания.

	Глава
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края

С.Т. Бычков

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
от 30 октября 2017 года № 742

СОСТАВ
общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также осуществления контроля за ее реализацией

	Сошников Алексей Александрович
	первый  заместитель главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Данилов Алексей Николаевич
	начальник отдела муниципального хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Рыбалкина Анна Петровна
	ведущий специалист отдела муниципального хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Арзамасцева  Мария
Васильевна
	преподаватель государственного  бюджетного  профессионального  образовательного  учреждения  «Благодарненский агротехнический техникум»,  руководитель местного отделения   Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России» (по согласованию)

	Борисова Ирина Михайловна
	заместитель директора по воспитательной работе  государственного  бюджетного  профессионального  образовательного  учреждения  «Благодарненский агротехнический техникум» (по согласованию)

	Бочарова Татьяна Ивановна
	директор муниципального  учреждения культуры «Благодарненский районный историко-краеведческий музей имени Петра Федоровича Грибцова»

	Дулепова Валентина Павловна
	директор автономной  некоммерческой организации дополнительного профессионального образования  Благодарненский районный центр «Знание», председатель Общественного совета  (по согласованию)

	Слепичева Ирина Ивановна
	заместитель начальника отдела муниципального хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Суханов Сергей Витальевич
	депутат Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Управляющий делами администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края

И.Н. Шаруденко

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
от 30 октября 2017 года № 742

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также осуществления контроля за ее реализацией

Настоящее Положение об общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также  осуществления контроля за ее реализацией (далее – положение, общественная комиссия) определяет полномочия общественной комиссии для организации мероприятий по оценке дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории муниципального образования Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – муниципальное образование) в целях формирования муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа) и осуществления контроля за ее реализацией после утверждения.
[bookmark: Par0]1.	Общественная комиссия создана для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее - общественная комиссия).
2.	Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Ставропольского края и администрации муниципального образования Благодарненского городского округа Ставропольского края.
3.	Общественная комиссия формируется из представителей администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, представителей политических партий и движений, а также общественных организаций.
4.	Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.
5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
6. Организацию подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.
7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.
8.	Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.
10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края: http://abmrsk.ru/в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола.
11. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего Положения, общественная комиссия осуществляет следующие функции:
11.1.		Прием, рассмотрение и оценку заявок (ранжирование) заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в соответствующем финансовом году, для которых сумма запрашиваемых средств соответствует планируемому объему средств на финансовое обеспечение выполнения мероприятий программы на соответствующий финансовый год, на которых планируется благоустройство, в Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
11.2.		Прием, рассмотрение и оценку заявок (ранжирование) заинтересованных лиц на включение в адресный перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству в соответствующем финансовом году, для которых сумма запрашиваемых средств соответствует планируемому объему средств на финансовое обеспечение выполнения мероприятий программы на соответствующий финансовый год, на которых планируется благоустройство, в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
11.3.		Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения проекта программы, в том числе направлением для размещения на официальном сайте администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края: http://abmrsk.ru/:
информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
информации о поступивших предложениях по проекту программы;
информации о результатах проведения итогового общественного обсуждения проекта программы;
информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;
информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;
информации о формировании адресного перечня всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период исходя из минимального перечня работ по благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ);
информации о формировании адресного перечня всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период;
информации о формировании адресного перечня объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2022 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями;
информации о формировании адресного перечня индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, которые подлежат благоустройству не позднее 2022 года за счет средств собственников (землепользователей) земельных участков в соответствии с заключенными соглашениями в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства территории Благодарненского городского округа
информации об оценке предложений заинтересованных лиц по проекту программы;
информации об утверждении программы.
11.4. Контроль за реализацией муниципальной программы.
12.		Организационное, техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

	Управляющий делами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

И.Н. Шаруденко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
от 30 октября 2017 года № 742

ГРАФИК
проведения заседаний общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также осуществления контроля за ее реализацией. муниципальной программы после её утверждения

	Наименование мероприятий
	дата проведения заседания *

	ноябрь 2017 года
	декабрь 2017 года

	Заседание общественной комиссии
	17; 30
	04; 18

* - возможна корректировка даты

	Управляющий делами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

И.Н. Шаруденко